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Tysiące czołgów, ciężkiej broni i ludzi
stracili bolszewicy w  lutym na wschodzie

Wymiana depesz
m ięd zy  F lih rerem  i krćSem  B u łg a r ii

BERLIN, 3. 3. — W  miesiącu lu
tym walki na froncie wschodnim 
przyniosły dotkliwe straty bolsze
wikom. Prócz 10G0 czołgów, o czym 
już donies.ono, bolszewicy stracili 
wieie tysięcy wszelkiego rodzaju 
ciężkiej broni oraz dziesiątki ty
sięcy ludzi. Na południowy wschód 
od jeziora Ładoga bolszewicy 
daremny swój napór opłacili w 
lutym około 50.000 ludzi. W re
jonie walki koio Orła naliczono
30.000 poległych bolszewików, a na 
północnym skraju przyczółka mosto
wego nad Kubaniem pole walki na 
odcinku bojowym jednego n.endec
ki ego korpusu armii zasłało 9.710 
bolszewików. Da.sze poważne straty 
w materiale ludzkim poniosły od
działy sowieckie skutkiem zniszcze
nia w zagłębiu Donieckim 7-mego 
korpusu kawalerii sowieckiej' oraz 
rozbicia pomiędzy Dońcem i Dn.e- 
prem sowieckiej armii pancernej 
Popowa jak również wreszcie skut
kiem bezskulecznych masowych a- 
taków nad Miusem, Wołchowem i w 
rejonie jeziora Ilmeń.

Ostatnio zaatakowali bolszewicy 
przyczółek mostowy nad Kubaniem 
od południa i północy. Kolo Nowo- 
rosyjska wspierali oni wypady swej 
piechoty silnym ogniem artylerii, 
mimo to szturmujący w ciągu ca
łego dnia bolszewicy nie odnieśli 
żadnego sukcesu. Jeden statek wy
ładowany po burty czołgami próbo
wał bezskutecznie dowieźć posiłki 
wojskom wysadzonym na ląd. Sta
tek ten rozbity przez niemiecką ar. 
tylerię zatonął w nurtach Morza 
Czarnego, powiększając w ten spo
sób cmentarzysko okrętów pod No- 
worosyjsklem, na którym spoczywa 
już 7 jednostek marynarki sowiec
kiej oraz dwa statki zatop: o / przez 
lotrrctwo, obok tuzinów łodzi słu
żących do wysadzania wojsk na ląd, 
rozbitych przez artylerię. W północ
nej części przyczółka mostowego 
bolszewicy kontynuowali swoje pró- 
by wypadów i okrążeń silami trzech 
brygad strzelców. Próby te również 
krwawo załamały s:ę w kontrataku 
sz-bkich formacyj niemieckich.

Podczas kiedy na pozycji nad rze
ką Mius od dawna oczekiwany atak 
bolszewików spełznął na n.czym w 
ogniu wojsk niemieckich, formacje 
myśliwskie zniszczyły poza_ frontem 
ostatnie rozproszone resztki^ 7-me;;o 
korpusu sowieckiej kawalerii gwar
dii.* Przy tei sposobności poległ za
stępca wziętego do niewoli dowódcy 
gen era’ a Bnrysowa, sowiecki gene- 
rał.ma5or Dudko, który usiłował 
pr—b:ć się z 6-ciu towarzyszami

W rejonie Isjum formacje samo’o-

Żót£a księga 
na Węgrzech

BUDAPESZT, 3. 3. —  Rząd wę
gierski opublikował Żółtą Ks.ęgę 
omawiającą społeczno - polityczną 
działalność Węgier za czas od 1918 
mku. Półoficjalna agencja prasowa 
•-Wiadomości budapeszteńskie", w 
•Wązku z powyższym zaznacza, że 
^  oficjalna publikacja prostuje o- 
źwladczenia z zagranicy, jakoby Wę- 
Sry były nadal państwem wybitnie 
f eu(]ainym, kierowanym przez jed
nostki antyspołeczne. Żółta Księga 
"'Yhcza poszczególne zarządzenia z 
^-edziny polityki społecznej na Wę- 
®rzech, opisując je szczegółowo.

tów nurkowych, bojowych i burzą
cych wspierały napierające naprzód 
dywizje niemieckie w akcji łaman a 
oporu bolszewick:ego. Jedna z nie
mieckich dywizyj pancernych w cza
sie walk stoczonych podczas ostat
nich 4-ch dni, w boku których za
łamała bolszewickie skrzydło okrąża
jące i otoczyła silne bolszewickie 
formacje pancerne, zniszczyła lub 
zdobyła łącznie 82 czołgi 1 pancerne 
wozy zwiadowcze, 10 dział, 46 dział 
przeciwpancernych, 30 dział przeciw
lotniczych, 74 karabinów maszyno
wych i 285 pojazdów mechanicznych.

Równie ciężkie straty pon eśli bol
szewicy w rejonie na południowy 
zachód od Charkowa. Wojska nie
mieckie zniszczyły tam 16 dalszych 
czołgów sowieckich, w toku przeciw-

wypadów zamknęły w kotle zmotory
zowane siły sowieckie oraz stłoczy
ły je na bardzo ciasnej przestrzeni. 
Na zachód i północny zachód od 
Kurska oraz na odcinku Orła gre
nadierzy niemieccy przeciwstawili za
cięty opór n'eustann:e atakującym 
bolszewikom. Po rozbiciu 4-go z ko
lei wspieranego przez czołgi ataku, 
bolszewicy stracili 500— 600 zabitych, 
a taka sama ilość poległych pozo
stała na polu walki po odrzuceniu 
dwóch pułków sowieckich. Niemiec
kie i węgierskie samoloty bojowe 
oraz nurkowe odciążyły zacięcie wal
czące oddziały arm'i lądowej. My
śliwcy nieuiieccy zestrzelili nad po
łudniową częścią frontu 17 samolo
tów sowieckich. 5 dalszych aparatów 
strąciła artyleria przeciwlotnicza.

BERLIN, 3. 3. —  Z okazji rocz
nicy przystąpienia Bułgarii do Pak
tu Trzech Mocarstw, król Borys wy. 
stosował do Fuhrera następującą 
depeszę:

„Z  okazji rocznicy historycznego 
dnia, w którym przed dwoma laty 
Bułgaria przystąpiła do Paktu 
Trzech Mocarstw, przesyłam Panu, 
Panie Fiihrerze, najserdeczniejsze 
gratulacje w imieniu własnym oraz 
narodu bułgarskiego, odczuwającego 
wobec Pana najgłębszą wdzięczność. 
Przy tej sposobności łączę w duchu 
długoletniej n'ewzruszonej przyjaźni 
i wiernego zbratania naszych naro. 
dów najserdeczniejsze życzenia Pań. 
skiego osobistego powodzenia 1 
szczęścia dla bohaterskiego narodu 
niemieckiego oraz jego zwycięskie

go oręża, biorącego udział w dum* 
nej walce o sprawiedliwy porządek 
świata. Podp.: Borys".

Fuhrer odpowiedział następującą 
depeszą: „Za życzenia, przesłane mi 
t legraficznie z okazji rocznicy 
przystąpienia Bułgarii do Paktu 
Trzech Mocarstw, wyrażam WK. 
Mości moje najserdeczniejsze po
dziękowanie. Przepełniony niezłomną 
ufnością w nasze ostateczne zwy
cięstwo i nowy sprawiedliwy porzą. 
dek świata, odpowiadam na Pań. 
skie pozdrowienia z mojej strony 
serdecznymi życzeniami powodzenia 
dla narodu bułgarskiego, sprzymie. 
rzonego z nami długoletnimi węzła
mi przyjaźni oraz Pańsk ego osobi
stego szczęścia. —  Podp. Adolf 
Hitler".

Środkowy bieg Dońca osiągnięty 
przez Niemców na szerokim froncie

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KW ATERY FOHREUA w dniu 
3. marca:

Nieprzyjaciel ponownie zaatakował 
przyczółek mostowy na rzece Ku
bań i pozycje na kilku miejscach w 
re:onie rzeki Mius. Odparto go 
krwawo.

Niemiecki kontratak w rejonie 
Isjum osiągnął na szerokim froncie 
środkowy bieg Dońca. Także ra 
wschód od Sławiańska i w rejonie 
na północny zachód od Charkowa 
dywizje nasze nac;eraly na ucieka
jącego nieprzyjaciela, odcięły szeieg 
nieprzyjacielskich grup bojowych i 
zniszczyły je.

Podczas gdy na południowy za. 
chód od Orła silny nacisk nieprzy
jaciela na nasz front utrzymuje się, 
niemieckie dywizje piechoty, i broni 
pancernej w rejonie na północny za. 
chód od Orła powstrzymały silny a- 
tak, rozbiły siły nieprzyjacielskie, 
które wdarły się na główny teren 
walki i wyparły znów bolszewików, 
niszcząc 16 ciężkich i najcięższych 
czołgów.

W związku z planowymi ruchami 
w celu skrócenia frontu opróżniono 
m!asto Rżcw. Straże tylne, które 
od szeregu dni miały jeszcze miasto 
w posiadaniu, w nocy na 3 marca, 
po wysadzeniu w powiel - c a^stów 
na Wołdze, niespostrzeżenle odłączy
ły się od nieprzyjaciela.

Na dalszych odcinkach środkowej 
i północnej części frontu wschodnie
go. przy po:edynczych lokalnych a- 
takach, dzień miał na ogół prze
bieg spokojny. Urządzenia ko!,ci 
murmańskiei zostały z widocznym 
skutkiem zmszczone przez nurkowce 
i samoloty bojowe.

W  miesiącu lutym stracMi bołsze. 
wicy 886 samolotów. f-pośród nich 
701 w walkach powietrznych. 118 
zniszczyła artyleria przeciwlotn!cza 
lotnrtwa. a 30 zestrzeVly wojska 
armii lądowej, resztę zniszczono na 
ziemi.

Na froncie północnego Tunisu mi. 
mo zaciekłego nieorzyi anielskiego o- 
pom osiągnięto dalsze lokalne suk
cesy. Lotnictwo zwalczało pozycje 
bateryj i zmotoryzowane formacje 
nrzedwnika. Sa*eo'ofv bojowe ata
kowały port w Trypolis.

Pojedyncze nieprzyjacielskie sa

moloty nękające zrzuciły nocy u- 
biegłrj bomby na miejscowości Nic. 
mieć Zachodnich. Zestrzelono 1 bry. 
tyjski samolot, 2 dalsze strącono u 
wybrzeża Kanału La Manche.

Komunikat fiński
HELSINKI, 3. 3. —  Jak donosi 

fiński komunikat wojenny z 2 m-r- 
ca, na żadnym z frontów nie wyda
rzyło się nic ważnego.

Komunikat wioski
RZYM, 3. 3. —  Włoski komunikat 

wojenny z wtorku 2 marca brzmi: 
Na froncie tunetańik m uwieńczone 
powodzeniem akcje lokalne. Lotnic
two nieprzyjacielskie strorlo 13 śa-

.W  ...... Nv>.

molotów, z czego osiem w walce po
wietrznej, a pięć wskutek og.iia z'em- 
nej obrony przeciwlotniczej. For
macje samolotów włoskich ponow ły 
gwałtowne ataki na konwój nieprzy
jacielski, który zaatakowano już w 
dniu 28 lutego i zatopiły jeden pa
rowiec oraz dwa dalsze ciężko uszko
dziły.

Ataki lotnicze przeprowadzono na 
Palermo, Neapol i różne miejscowo
ści prowincyj Catanzaro i Cosenza. 
Wśród ludności cywilnej było 10' za
bitych i 113 rannych w Neapolu, a 
10 zabitych i 96 rannych w Palermo. 
Zaraportowano o pięciu zabitych i 
10 rannych w Catanzaro Mar na, o- 
raz o jednym zabitym i 11 rannych 
w Amantea (Cosenza). Nad Ne

apolem myśliwcy nasi zestrzelT! trzy 
samoloty, dwa strąciła z emna obro
na przeciwlotnicza Dwa dalsze sa
moloty spadły w okolicy Palermo, 
jeden trafiony przez naszych my
śliwców, a jeden przez artylerię 
przeciwlotniczą.

Sześć spośród naszych samolotów 
nie powróciło do swych baz.
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Japończycy walczący w 
łami poległych, którzy

Chinach mają na azyjach paczki z popio- 
w ten sposób biorą nadal udział w walce.

Nowy poseł niemiecki 
w Szwecji

SZTOKHOLM, 3. 3. — Nowy po
seł niemiecki w Szwecji dr. Thomp
son, na zamku w Sztokholmie wrę
czył we wtorek przed połudn.em 
królowi szwedzkiemu swe pisma u- 
wierzytelniające.

Przyjęcie u posła 
Mandżukuo w Berlinie

BERLIN, 3. 3. — Poseł nadzwy
czajny i minister pełnomocny cesa
rza Mandżukuo Lue i Wen wydał z 
okazji 11-ej rocznicy utworzenia 
państwa Mandżukuo w dniu 1 mar
ca, przyjęcie w salonach poselstwa w 
Berlinie.

7 MHufń8aae“ strącono 
nad Surmą

TOKIO, 3. 3. — W czasie ataku 
powietrznego na obszar burmański, 
mianowicie na północ od Akyab, w 
dniu 28 lutego — jak donosi agencja 
Domei — spośród 15-tu atakujących 
maszyn „Hurri ne“ myśl.wce japoń
skie _ zestrzeliły siedem. Lotnictwo 
japońskie nie poniosło żadnych strat.

Operacje japońskie 
na granicy Burmy

SZANGHAJ, 3. 3. —  Tak wynika 
z japońskiego komunikatu fronto
wego, oddziały japońskie w toku 
operacyj przeciw Chinom, pod;ętym 
z terenu Burmy, przekroczyły koło 
miejscowości Tangyueh granicę 
chińskiej prowincji Juennan, zajmu
jąc miejscowości Megkutu i Kutung. 
kai. W okolicy Mamienkwan rozpro. 
szono oddziały czungkińskie, przy 
czym Japończycy zdobyli znaczna 
łupy wojenne.



W kilku wierszach
•  Lotnicy japońscy bombardowali 

er ubiegłą niedzielę na rzece Jang- 
tse, opodal miejscowości Sziszan, na 
terenie prowincji Hupeh, grupę stat
ków rzecznych, wiozącą transport 
wojsk czungkińskiich. Wszystkie stat
ki zostały zatopione.

®  Japońskie samoloty bombardo
wały w ciągu soboty miejscowości 
Ihow, Taohsien, Lingling i Kweilin 
na terenie prow.neyj Kwangsi i Hu- 
nan, nie natrafiając na kontrakcję 
nieprzyjacielską. Na lotnisku w 
Ihow podpalono szereg bojowych sa
molotów alianckich. Samoloty te 
Startowały z jednego z lotnisk na 
terenie niedawno okupowanej zatoki 
Kwangczau.

®  Polowa plantacyj cukrowych 
na Filipinach została już prze
kształcona na plantacje bawełny. 
N a pierwszych plantacjach bawełny, 
Utworzonych we wrześniu ub. roku, 
na powierzchni 24.000 morgów, w 
najbliższym czasie oczekiwane są 
pierwsze zbiory. Na Filipinach znaj
duje się jeszcze na składzie milion 
ton surowca cukrowego, który sto
pniowo poddaje się rafinacji.

*  W czasie eksplozji, która zda
rzyła się w kopalni w Learcreck 
(Montana), 79 górników zostało za
sypanych. Dotychczas me zdołano 
jeszcze nawiązać łączności z odoię- 
tymi robotnikami, gdyż ze szybu, 
W którym znajdują się górnicy, wy
dobywają się chmury dymu.

©  Brazylijski parowiec „Iatgera" 
najechał na mieliznę w okolicy Fei- 
torii, wyspy na wodach Lago doa 
Patos, w stanie Rio Grandę do Sul. 
Nadawaną z pokładu statku depeszę 
iskrową przejęto w Rio de Janeiro. 
Na pokładzie statku znajdują się 
podróżni, jednakże liczby ich me po
dano.

©  Rząd turecki postanowił spro
wadzić z Rumunii 15.000 ton ce
mentu.

□  Obserwatorium sejsmograficzne 
we Florencji, zarejestrowało w dniu 
28-go lutego o godzinie 14,02 silne 
trzęsienie ziemi. Ośrodek trzęsienia 
ziemi znajdował się —  według obli
czeń —  w odległości około 4900 km 
w  kierunku wschodnim. Przypusz
czalnie więc znajdował się on w A f 
ganistanie.

O  Niemieckie samoloty nlszczyciel- 
•lrie niesjiodziewanie zaatakowały w 
dniu 28 lutego jedno z sowieckich 
lotnisk przyfrontowych w Zagłębiu 
Donieckim. Celnymi pociskami zni
szczono 14 samolotów bolszewickich, 
które znajdowały się na skraju pola 
Startowego. Dalsze maszyny uszko
dzono odpryskami bomb i ogn.em z 
broni pokładowej. Samoloty niemiec
kie powróciły bez własnych strat.

□  Do rejestru spółek w Kopen
hadze wpisano nowo założone towa
rzystwo armatorskie „Steam", któ
rego kapitał zakładowy wynosi 150 
tys. koron.

Em igracja polska w I m s n c a
protestuje przeciwko plsmoisi Z. S. ii. i$.

Ataki lotnicza 
w Tunisie

BERLIN , 8. 8. —  Na frondę tu-
netańskim niemieckie samoloty bo
jowe zwalczały szybkie eskadry bo- 

1939 jowe aliantów, pozycje artylerii ł 
bazy zaopatrzenia. Równocześnie

LIZBONA, 3. 8. — Wiadomości sady sowieckiej w Waszyngtonie, Z. S R. R. obsadził Je&ienlą
nadeszłe z Waszyngtonu do stolicy wywołał w tamtejszych kołach dy- roku. 
porlugalskiej zawierają szereg nad- plomatycznych prawdziwą sensację. W  dobrze poinformowanych kolach zespoły samolotów nurkowych prze-
zwyczaj ciekawych szczegółów do- Fakt ten jest obszernie komentowa- politycznych Waszyngtonu podkre- prowadziły gwałtowne ataki przeciw- 
tyczących ostrej polemiki, która wy- ny w artykule zamieszczonym na ślają, że rozwój stosunków pomiędzy ko pozycjom jeżowym aliantów na 
wiązała się na lereme Stanów Zjed- łamach dziennika amerykańskiego emigracją polską a Związkiem So- północnym odcinku frontu. Myśliw- 
noczonyeh pomiędzy tamtejszymi ko- „New York Times", którego autor wietów stawia rządy angielski 1 a- ce typu „Focke-VVulf“ i „Messer- 
łami emigracji poisk*ej a agentura- powołując aię na pewne informacje merykański w sytuacji niezwykle schmitt“ wielokrotnie atakował) for- 
mi bolszewickimi zajmującymi się urzędowe wskazuje, że Unia sowiec- przykrej, albowiem o jakimkolwiek— macje myśliwców alianckich nad 
szerzeniem propagandy bolszewic- ka nie zdradza nawet najmniejszych chociażby tylko formalnym — u- czołową linią frontową i zestrzeliły 
kiej. Utóż pod wrażeniem opubiiko- skłonności do zawarcia jakiegokol- zgodnieniu poglądów między bolsze- 4 Spitfire Dwa dalsze samoloty a-  
wanyeh dopiero meuav.no zamiarów wiek kompromisu. Wprost przeciw- wikami a Polakami nie może być już lianckie strącono nad wybrzeżem 
rządu w Moskwie odnośnie do ob- nie, żąda już całkiem otwarcie u- wcale mowy. Tymczasem poważne za- Sycylijskim, 
azarów europejskich, zani.eszkatych względmenia nie tylko przez Pola- ostrzenie konfliktu polsko-boiszewic-
w poważnej części przez element ków, ale i przez aliantów swych kiego nastąpiło właśnie w chwili, kie- L i c z b a  l u d n o ś c i  W l O C l l  
polski, w ionie emigracji polskiej daleko sięgających roszczeń teryto- dy to decydującym czynnikom polity-
odezwaiy aię liczne i zdecydowane rjalnych, przy czym przedmiotem ki alianckiej zależało raczej na udoku- RZYM, 3. 8. — Ludność Włoch 
giosy, wypowiadające mę w formie tych pretensyj moskiewskich są ob- montowaniu pewnej wzajemnej lo- liczyła w dniu 81 stycznia 1943 t ,  
uroczystego protestu przeciwko ewen- szary daleko większe od tych, które jalności. 45,681.000 mieszkańców.
tualnej nowej okupacji przez boi-_________________ _______ _______________________________ ________________________ _________ ___________________________
szewików obszarów, które swego

czy pospolitej Polskiej. Sven Hedin ostrzega Północ
o d ^ r ^ io d m e ś h  krfyk^a przed niebezpieczeństwem boSszewizmu
ruch dniach cała ta sprawa poszła   .
na nowe tory, albowiem wydany SZTOKHOLM, 8. 3. —  Światowej dącej w stanie ustrzec przed total. alianckie, w takim wypadku spad-
przez ambasadę' sowiecką w stolicy ®iaw>' badacz szwedzki Sven Hedin, nym zniszczeniem kulturę zachodnią, kobiercą imperium brytyjskiego star
Stanów Zjednoczonych „Orędownik * okazji poważnej sytuacji, jaka Europę, Finlandię i Szwecję. łyby się Stany Zjednoczone.
Urzędowy" zajął się całokształtem wynikła dla Szwecji i Europy zwró- Anglia i Ameryka nigdy nie bę- Reasumując swoje wywody, Sven
tego problemu, oświadczając m. in., “i? ** słowami ostrzeżenia do dą w stanie przeszkodzić niosącemu Hedin pisze, że nieszczęściem Anglii 
że tego rodzaju protest ze strony narodu szwedzkiego. W  liścis wy- śmierć przemarszowi bolszewickiemu jest to, że los jej spoczywa w rę- 
polskiej jest rzeczą „nie tylko me- stosowanym do sztokholmskiego przez Europę. Bez względu na to, kach ludzi stojących w zupełności 
uzasadnioną, ale po prostu śmiesz- „Folkets Dagbladet" podkreśla on jak zakończy się wojna w swoim pod wpływem pojęć i  pierwszej 
ną". Natomiast „decyzja, jakie to poważne niebezpieczeństwo, zagra- obecnym etapie, Anglia w każdym wojny światowej, i którzy nie spo- 
terytoria w przyszłości mają być żające od wschodu nie tylko konty. wypadku musi przegrać —  jeżeli ,, nag,an]a nowvch ctaaów i
przyznane nadzorowi Z. S. R. R.", nentowi europejskiemu, ale także zwyciężą Niemcy, wówczas potęga ,
należy jedynie i wyłącznie do od- skandynawskiej północy. Anglii w Europie będzie złamana —  stworzonych przez nie nowych za-
nośnych życzeń oficjalnych czynni* W  wypadku, gdyby Związek So- Jeżeli natomiast zwyciężą mocarstwa gadnień.
ków moskiewskich. Wschodnie gra* wietów, pisze on między innymi, 0 — —
nice b. Rzeczypospolitej Polskiej z o- zwyciężył w pojedynku z Niemcami, ■  ™  m ona  BUr i i i i i . < l v a  n m * u e l r A n
stały silą faktu zniesione w roku wówczas kraje bałtyckie ł Finlandia p g S n w H s C i j y  W i P f i l  "ii*. Jy b f m W g J
1939, ,a mnóstwo faktów o charak* zostałyby zupełnie zepchnięte na 
terze zarówno politycznym, jak i drugi plan, a silne formacje wojsk
wojskowym wskazuje na to, że wszel- bolszewickich przesuniętoby nad G E N EW A , 3. 3. —  Ukazujący się bardziej na popularności przekon*.

? °Wr? , .kon?ePcyj Przedwojen- granicę szwedzko-fińską, zagrażając na }amach tygodnika „New Yorker" nie, że morze stanowi to pole bl, 
nych już dzisiaj jest dla strony so- tym samym poważnie Szwecji. Sven regularnie „List z Londynu" donosi twy, na którym nastąpi istotne ros. 
wieckiej wręcz niemożliwy. Dlatego Hedin stwierdza, iż dziwnym jest fakt, w numerze z dnia 6 lutego, że spot- strzygnięcie wojny. Fakt priemil. 
tez wszelkie pretensje, wysunięte j ak naród o tak dumnej historii kanie Churchilla i Roosevelta nie czania zbyt wielu rzeczy znajduj* 
przez emigrację polską, _ należy u- jak naród szwedzki może toderować W7,budzilo bynajmniej wśród ludno- również potwierdzenie w poważnych 
wazać z góry za me nadające się do przez Ezereg lat wprowadzanie go ści angielskiej zbytniego entuzja- wysiłkach ministra spraw wewnętrz- 
ys usjt. w błąd przez prasę, zajmującą w stycznego nastroju, a komunikat u- nych lorda Wooltona w kierunku
Artykuł ten, napisany ponad wszel- większości nieprzyjazne stanowisko rzędowy nie dawał podstaw do żad- przestawienia komsumeji środków 

ką wątpliwość przez członka amba- wobec jedynej potęgi na świecie, bę- nych nadziei na przyszłość. żywności na produkty uprawiane w
................. .............  W  Londynie zapytują się, skąd Anglii. W  sumie swoich wywodów

Anglia i północna Ameryka zatnie, autor oświadcza, że w ogóle sytu- 
rzają wziąć tyle okrętów do prze- acja staje się coraz poważniejsza, 
prowadzenia tych wszystkich pla-  o----------------

"y w  c ? ja \ i^ r z a s a d n ic z y 1 a Ł Zró] Bekret generała Franco
BUENO S AIRES, 8. 8. —  Według kończeniu konfliktu granicznego w —  pisze dalej autor —  jest wybit- M ADRYT, 8. 8. — General Franco

depesz nadeszlych z Quito, r2ąd roku 1942 została przyznana na rzecz nie niekorzystny, a każdy Londyń- wydał dekret, mocą którego dzień
Ekwadoru przesiał rządowi peru- Ekwadoru. czyk. widzi peryskop na swoim po- śmierci ostatniego króla Hiszpanii
wiańskieanu notę protestacyjną. W  Ministerstwo spraw zagranicznych dwórzu. Podczas gdy dawniej rząd Alfonsa XIII, został uznany jako do- 
treśd noty wnosi on protest prze* Ekwadoru równocześnie poinformo- angielski, poczynając od Churchilla roczny dzień poświęcony pamięci 
ciwko okupowaniu niewielkiego pasa wało rządy tych państw, które w w dół, wmawiał społeczeństwu, że królów hiszpańskich. Dzień ten ob- 
na terenie prowincji Loja przez woj- swoim czasie występowały W charak- niebezpieczeństwo łodzi podwodnych chodzony byl po raz pierwszy w for-

na swoim  własnym podwórku11

Niezałagodzony spór
graniczny Ekwadoru i Peru

ska peruwiańskie. Sporny ten ob- . • • A r_ -_ .  osłabło, obecnie szerokie warstwy mie uroczystości państwowej w po-
szar, którego centrum znajduje się , ’ . narodu maią pewność, że sytuacja niedziałek 1 marer br. w królewskim
w miejscowości Cerro Verde, jest w tyny> Chile, Brazylii i Stanów Zjed- gtata się niezwykle poważna. klasztorze el Escorial przy udziale
•trefle, która po ostatecznym za- noczonych A. P. • Z każdym dniem zyskuje coraz generała Franco oraz członków rządu.

P atro n  d n ia  d z is ie jszeg o  —

św. Ilazifiiiierz
W  bogatym i różnorodnym kalen

darzu imion używanych i zaswojo- 
nych u nas należy patron dnia dzi
siejszego, św. Kazimierz, do posta
ci osobliwie czczonych. Z rozmaitych 
powodów jest to osobistość szczegól
na. Najpierw urodził się św. Kazi
mierz w epoce nie bardzo sprzyja
jącej kontemplacji rei gijnej i po
bożności: w czasach wczesnego re
nesansu, gdy średniowiecze z jego ży
ciem klasztornym i wyprawami krzy
żowymi było jakby stworzonym 
gruntem dla rozwoju cnót ducho
wych i doskonałości. Łatwo sobie na 
tle tamtych czasów wyobrazić po
stacie takich patronów naszych jak 
św. Jacek, Kinga lub Bronisława, 
trudniej natomiast dostrzec aure
olę świętości nad głową człowieka 
wieku XVI. A  jednak zajaśniała ona 
I to w niezwykłej, zniewalającej stu
lecia następne do ugięcia kolan oka- 
sałości!

Był św. Kazimierz dzieckiem kró
lewskiego rodu i to w dobie jego 
rozkwitu i świetności. Ojcem jego 
był król Kazimierz Jagiellończyk, 
m3tką Elżbieta, córka cesarza A l
brechta II z rodu Habsburgów, zwa
na słusznie „matką królów", gdyż 
synowie jej zasiadali na tronach, wę
gierskim, czeskim i polskim. Od
znaczał Się od lat najmłodszych 
ogromnymi zdolnościami i żądzą

zdobywania wiedzy. Jego nauczyciel, 
słynny historyk Jan Długosz, tego 
właśnie młodzianka spośród sześciu 
braci-królewiczów uważał za naj
zdolniejszego. Wszelako nie pożądał 
on wcale sławy światowej ani u- 
działu w rządach państwa, lecz po
święcił się bogomyślności.

Legenda osnuła wkrótce młodość 
Kazimierza. Uciekał nocą z komna
ty, by w murach katedry lub u jej 
zamkniętych drzwi spędzać godziny 
całe na modlitwach i umartwieniu. 
Opiekunowie i rodzice, którzy go 
znienacka naszli u stóp ołtarza, wi
dywali nimb jasny nad głową mło
dzieńca: znamię przyszłej świętości.
Rozmiłowany w śpiewie religijnym, 
lubił szczególnie hymn św. Bernarda 
do Matki Boskiej, zaczynający się 
od słów: „Omni die dic Mariae". O 
zbawieniu duszy jedynie myślący 
młodzieniec-królewicz wzgardził dro
gą świetnej kariery, nie nęciła go 
korona polska, która mu przypaść 
miała, nie pociągała rola wice-króla 
na Litwie, na które to stanowisko 
naznaczył go król-ojcec. Zrażony 
swobodą obyczajów renesansowych, 
nie znosił wśród swego otoczenia 
nie tylko uczynków, ale i słów nie
skromnych. Wreszcie nadmierna as- 
ceza przyprawiła Kazimierza o cho
robę płuc i zanik sił żywotnych. Le
karze, stosując się do ówczesnych

poglądów, doradzali jako jedyny Śro
dek, porzucenie niewinności i nawią
zanie stosunków z kobietami. Świą
tobliwy młodzieniec wzgardził jed
nak ich radami. W  jakiś czas potem 
zmarł w aureoli świętflści w Gro
dnie dnia 4-go marca 1484 r.

Pochowany został w grobie kró
lewskim w kościele katedralnym w

O m n i d ie  dic  
M ariae

(PIES SI ŚW. BERNARDA NA 
CZESC NA.ISW. PANNY. ULU
BIONA PRZEZ KRÓLEWICZA 
KAZIMIERZA, W PRZEKŁA
DZIE Z ŁACINY IGNACEGO 
HOLOWINSKlEGO).

Póki żyją — nifi-h Maryją 
Co dzirń wielbi dusza.
Niech pamięta — na Je) święta 
Jej się iycicm wzrusza 
W  rozmyślaniu — w podziwiania 
Zważ Jej chwalę wielka 
Nieustanna — tów Ja Panną 
Rogarodzicielka-

Wielb Ją azezrrze — niech odbierze
Ciężkie winy brzemię.
Zwij w polrzebie — wichr żądl ciebie 
Nie zwali na ziemię.
Ta dziewica — nam skarbnica 
Dary Hoże zlewa 
Ta królowa w lasce chowa 
Blaskiem nas odziewa.

Proś Królowo — niech nas Słowo 
Strzeże w lasce wiary,
Bv kąkoiu — w serca pola 
Nie posiał wróg stary.
Daj ulżenie wspomożenia 
Slupom Twym oblicie.
Co gorliwie — ezcia urawdalwla 
Twe święta i tyęi*

Wilnie. Wybudowano tam wspaniałą, 
do dziś istniejącą kaplicę. U groblą 
cnotliwego młodzieńca dziać się po
częły liczne cudowne uzdrowienia. 
To skłoniło papieża Leona X, iż 
postanowił zaliczyć królewicza Kazi
mierza w poczet świętych w roku 
1522, po czym naznaczono dzień 4-go 
marca, rocznicę jego śm.erci, jako 
jego święto w kalendarzu.

N a  obrazach, których istnieje kil
ka, przedstawiany jest królewicz 
Kazimierz jako młodzieniec w pol
skim ubiorze z lilią i oznakami 
królewskimi w ręku. Najstarszy z 
tych portretów zawiera pewną oso
bliwość, posiada bowiem na nim św. 
Kazimierz trzy ręce, dwie prawe 
trzymają lilie, a lewa różaniec. O 
malowidle tym dochowało się poda
nie, że gdy artysta jedną rękę wy
kończył, wydala mu się zbyt długą, 
zatarł ją więc i starał się namalo
wać krótszą, ku sercu skierowaną. 
Trzecia ręka jednak, mimo pokry
wania jej grubymi warstwami farby 
olejnej, ciągle na wierzch Wycho
dziła i z tego powodu obraz na 
wszystkie czasy pozostać musiał 
trójręczny.

Św. Kazimierz sprawił, te imię 
jego stało się popularne i najszer
szym sferom społecznym dostępne 
Zrazu w dawnej Polsce zastrzeżone 
było nadawanie tego imienia mło
dzieży, jako imię przysługujące wład
com, dynastyczne, dopiero od chwili, 
gdy kult św. Kazimierza zaczął 
przybierać szerokie formy, w ślad 
za nim i imię samo przełamało for
mułkę konwencjonalnego zakazu.

Jedno z najpiękniej brzmiących 
Imion w naszym kalendarzu jest 
zawsze jeszcze mylnie interpreto
wane. Według powszecanego mnie
mania Kazimierz oznacza człowieka, 
który kazi ( =  zwalcza) pokój 
(m ir). Jest to tłumaczenie błędne. 
W  tym imieniu dwuczłonowym isto
tnie pierwszy człon oznacza walkę, 
ale nie z pokojem, tylko ze — sła
wą. Albowiem „mir" jest przyrost
kiem, wywodzącym się od greckiego 
„moros" —  sławny, oznacza więc 
walkę ze sławą (swego przeciwnika). 
Kazimierz jako starosłowiańskie 
imię wróżebne dawano chłopakowi, 
aby doszedłszy do lat burzyi sławę 
swych rywali i wrogów. W  przy
rostku „mir" była więc zawarta ta
ka sama wróżba jak we wszystkich 
„sławach". Stanisław mial zostać 
przystanią sławy, Bronisław mial 
jej bronić itd.

Imię patrona dnia dzisiejszego 
miało swoje chwile większego 1 
mniejszego powodzenia. Zawsze jed
nak cieszyło się pewnym dostojeń
stwem dzięki aureoli królewicza A  
jaki zasięg ma w naszych czasach? 
Pewien uczony zajął się odpowiedzią 
na to pytanie i obliczył (na pod
stawie statystyki i wykazów urzędo
wych), że na pierwszym miejscu 
idzie jednak jak za dawnych czasów 
Stanisław, po nim Jan, trzeci Jó
zef, czwarty Władysław, a dopier* 
piąty ten święty, który bynajmn ej 
nie ma zamiaru zwalczać pokoju* 
lecz świeci przykładem cnoty i wy
rzeczenia osobistego.



I
Mis ZACIEMNIAMY:

Zastrzelenie polskiego 
urzędnika kryminalnego

Dnia 3. 3. 1943 około godz. 11.30

Niemieckie pismo 
w kaidym przedsiębiorstwie

KRAKÓW, 3. 3. —  Kierownicy

K o n s u lta c je  d la  m ło d z ie ży
szkół fachowych

P o c ię ie L  18.15

k o n i e c  5 .80
A l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowc sygnały 
O D W O ŁA N IE

diugi sygnał 1.minutowy 
 ---------------- o------------------

Rejestracja praktykantów  
z a t ru d n io n y c h  w  h a n d lu

(y ) W Grupie Handel wprowadza 
Olę z mocą natychmiastową ewiden
cję praktykantów. W interesie 
sprawnego założenia tej ewidencji, 
Wzywa się wszystkich członków 
Grupy Handel (handel hurtowy i 
detaliczny) do zgłoszenia obecnie 
zatrudnionych praktykantów, przy 
przedłożeniu prawidłowej umowy o 
naukę.

Umowę o naukę należy przedłożyć 
w  trzech egzemplarzach. Formula
rzy należy zażądać pisemnie albo 
osobiście w Grupie Handel Izby 
Gospodarczej, Lwów, ul. Ochronek 
L 8, pokój nr. 9. Umowy o naukę 
winny być przedłożone do 1 kwiet
nia 1943 r. Nowoprzyjęcie prakty
kantów może nastąpić jedynie w 
drodze przydziału przez Urząd Pra
cy. Przydział następuje na podsta. 
wie formularza żądającego, który 
można otrzymać zarówno w Izbie 
Gospodarczej jak i w Urzędzie 
Pracy.

Likwidacja korporacji 
restauratorów

Głównr Grupa Gospodarka Prze
mysłowa i Ruch zawiadamia zainte
resowanych, że Korporacja Restau
ratorów we Lwowie (Rynek 29) jest 
w stanie rozwiązania. Ewentualne 
pretensje do tego związku należy 
kierować pod adresem jego likwi
datora; jest' nim inż. Schimpersky, 
dyrektor biura Grupy Ruch Tury- 
etyczny przy Głównej Grupie Gos. 
podarka Przemysłowa i Ruch (Lwów  
ul. Ochronek 6— 8).

jeden z polskich urzędników krymi 
nalnych w chwili, gdy chciał wyle
gitymować dwóch mężczyzn. Ponie-

na placu Strzeleckim we Lwowie zakładów hotelowych 1 restauracyj- Absolwenci szkół fachowych o- w  marcu br. cykl systematycznych 
zastrzelony został dwoma strzałami nyCh winni uważać za swój obowią- puszczając swój zakład przychodzą konsultacji dla uczniów końcowych

.............   -• zek zaabonowania dla swych przed- do ?aWodu c^ s i o W  nieprzygoto- klas szkół fachowych
. . . .  wam wobec organizacyjnych wy- W  programie przewidziane są na-

siębiorstw przynajmniej jednego magań, jakie nowoczesny warsztat stępujące tematy: 1) niemiecki u- 
waż miało to miejsce w jasny dzień, niemieckiego dziennika, aby umożli- stawia przed nowicjuszem. Zwłasz- strój pracy, 2) czynnik ludzki w 
nie mógł czyn ten ujść uwadze prze- wić niemieckiej publiczności korzy- cza w zakresie organizacji pracy, warsztacie przemysłowym i rze- 
chodniów oraz mieszkańców sąsied- stanie z prasy niemieckiej. Sprawa JeJ bezpieczeństwa i higieny mło- mieślniczym, 3) dobór psychotech- 
nich kamienic. Osoby, które widzia- ta unormowana została specjalnym dzież szkolna jest na ogół słabo niczny w przedsiębiorstwie przemy, 
ly lub rozpoznałyby obu mężczyzn okólnikiem Głównych Grup Okręgo- zorientowana. Ażeby uzupełnić te słowym, 4) ćwiczebność, monotonia
" u'~ *■“* "  ”  ------ Wych, skierowanym do kierowników braki, Zakład Psychotechniczny po. i zmęczenie w pracy przemysłowej,

przedsiębiorstw. stanowił w związku z tym urządzić 5) racjonalna organizacja produkcji
albo też są w stanie zapodać jakieś 
inne szczegóły w tej sprawie, pro
szone są zgłosić się w Dyrekcji 
Kryminalnej we Lwowie, Plac Ha
licki 15, pokój 226. Wszelkie infor
macje będą traktowane ściśle po
ufnie.

Wprowadzenie przepisów  
w sprawach probierczych

KRAKÓW , 3. 8. —  Na mocy roz
porządzenia Generalnego Gubema- siły.

S ie w  ja rzy n  o w ła sn y c h  s iła c h
przemysłowej, 6) psychotechniczna 
organizacja pracy w przemyśle, 7) 
metody podwyższenia wydajności 
produkcji i sprawności roboczej W 

Pomyślny zbiór ubiegłego roku dzieli odpowiednie ilości. Wobec po- przemyśle, 8 ) przeciwdziałanie nie- 
mógł być przygotowany przy wy- ważnej konieczności, aby nasiona szczęśliwym wypadkom w przemy- 
datnej pomocy, jaką ogroiownictwo oszczędzać — są one „zagospodaro- śle, 9) zapobieganie marnotrawstwu 
Galicji otrzymało w postaci nasion wane‘‘, t. j. ujęte do wyłącznej dy- materiałów przemysłowych, 10) hi. 
z Rzeszy Niemieckiej. W  tym roku spozycji ze strony czynnika urzę- giena przemysłowa, 11) zwalczanie 
ogrodnicy zdani są raczej na własne dowego. Skutkiem tego nasiona rzad- chorób zawodowych, 12) pierwsza

sze, a więc wszelkich rodzajów ka- pomoc w nagłych wypadkach.
tora wprowadzono w okręgu Gali- Na ogół przygotowali oni sobie pusty i cebuli będzie można żaku- W  lekcjach będą uwzględnione ta 
cja rozporządzenie o pobieraniu o- już odpowiedni zapas nasion z wias- pić jedynie na podstawie uzyskanych gałęzie przemysłu, które odpowia- 
płaty od sztuki za urzędową próbę nego sprzątu. Poza tym będą mogli przekazów na kupno (Bezugschein); dają charakterowi lwowskich szkół 
wyrobów złotych i srebrnych z dnia zaopatrzyć się w nie w sklepach będzie je wydziela! Referat Ogro- fachowych, a więc dział maszynowy, 
19 lutego 1940. (Rozp, Dz. G. G., nasiennych, którym Centrala Nasion downictwa i Sadownictwa w Urzę- elektrotechniczny, chemiczny, drzew-
str. 78). (Saatgut3telle) w Krakowie przy- dzie Dystryktu. ny, budowlany, tekstylny, papierni.

P ie k a rz e  i c u k ie rn ic y
zrzesza ją  sią

Nie należy jednak wyciągać stąd czy itp. Przewidziany^ jest pokas 
wniosku, jakoby ta ścisłość postę- praktycznej działalności poszczegól- 
powania i kontroli miała być świa- nych oddziałów Zakładu Psyehotech- 
dectwem jakiegoś kryzysu gospodar- nicznego, oraz wzorowego zakładu
czego w uprawie warzyw. Przeciw- przemysłowego we Lwowie. Lekcja 

Ostatnio powstał we Lwowie wadzi to w dalszym planie do re. nie: jest to objaw racjonalny i pew- będą uzupełnione wyświetlaniem fil. 
Związek Zawodowy Piekarzy i Cu- prywatyzacji. Przyszłość zawodu nej polityki gospodarczej. Że tak mów zawodowych, oraz odnowied- 
kiemików. Członkami Związku są piekarskiego ugruntować się musi jest istotnie, dowodem, na to jest nich klisz (diapozytywów). Zaakcen. 
automatycznie wszyscy właściciele na dobrym fachowym przygotowaniu tegoroczny pla.n,_ według którego w towana bedzie praktyczna strona 
lwowskich zakładów wypieku chleba pracowników. Stąd konieczność ure- dystrykcie Galicja w r. 1943, aż na poruszonych w lekcjach zagadnień.
i   * i . .  c  i . t  — :  *  i .   : .   i _______ __ ■ _____ _ A C\ ł l f i f l  1-, „  „  I a w ,  t a  . 1  „  1 m e t  n  tż  r r  o t  A .1 piekarń cukierniczych. Zebranie gulowania sprawy gruntownego 40.000 ha ziemi będzie się uprawiało Celem konsultacji jest przygoto-

;wa p. Moos, przedstawiając nie ma dziś dowodów kwalifikacji. can°  60.000 ha. W  stosunku do ro- 
zadania, jakie czekają zwią- To samo w wyższym jeszcze stop ku minionego jest to postęp olbrzymi.

Rolnictwa
ważne zadania, jaKie czeKają zwią- xo samo w wyższym jeszcze stop 
zek zawodowy najważnieszego w do- niu dotyczy cukiernictwa. Cukierni 
bie wojennej przemysłu spożywcze- we Lwowie jest bardzo wiele, ałe »  , .
go. Z obszernego przemówienia p. do rzadkości zaliczyć się musi kwa- “  notatnika reportera
Pfaffa, który przewodniczył zebra, lifikowanego fachowca. POD AUTEM . —  Rogosz Maria,
niu, wyjmujemy to, co najbardziej Nowo utworzony związek w  sze- lat 60, dostała się pod koła prze!
charakteryzuje obecne położenie rokich ramach swoich prac zamieści jeżdżającego samochodu u zbiegu
zrzeszonych zawodów. przede wszystkim te zadania, które ulic Kazimierzowskiej i Kołłątaja, przedstawiają się następująco:

Piekarń we Lwowie jest 40. Po. dotyczą stworzenia silnego dobrze doznając wstrząsu mózgu i kontuzji Pierwsze wyweławe —  32, dra*
wróciły one w  formie dzierżawy do wykształconego zawodu piekarza i ogólnych. Lekarz Pogotowia prze- gie
rąk poprzednich właścicieli —  pro- cukiernika. wjdzj j ą do gzpitala.

zgodnie z najnor, szymi metodami 
pracy. Kurs obejmować będzie 69 
godzin konsultacji: koszt kursu wy
nosić będzie 1 zł. za godziną. 

------------------o----------------- -

Wyniki ciągnienia 
loterii lic z b o w e j z 3. bm.

24, trzecie —  20, czwarte —  6, 
piąte —  72.

■te

Z A W I A D O M I E N I E
Przypomina się ponownie, że w myśl zarządzenia o stworzeniu Głównej 

Grupy „Gospodarstwo Przemysłowe i liuch”  (Dz. Ust. GG. 122 str. 743
* 31 12. 194J r.) m. »n. i wszystkie przedsiębiorstwa wyszynku, holtiowe, 
kantyny warsztatowe, kasyna, priedsięb.orstwa własnego zarządu, kąpie
liskowe, zakłady kąpielowe, sanatoria prywatne, miejsca sportowe, biura 
Podróżnicze, przcdsiębiorsiwą wagonów sypialnych i wozów restauracyj* 
Pych, garaże, przedsiębiorstwa rozrywkowe są tym samym obowiązkowo 
członkami grupy ruchu obcych” w Głównej Grupie „Gospodarstwo Prze
mysłowe i Ruch”  i jako tacy mają obowiązek być tam zarejestrowanymi.

Odnośne przedsiębiorstwu obowiązane są natychmiast zameldować do 
trupy ..ruchu obcych”  o otwarciu przedsiębiorstwa, jego zaniknięciu, sprze
daży. wydzierżawieniu, zmianie adresów Ud. w myśl 6. 17 wyżej po
danego zarządzenia W przeciwnym razie mogą ulec karze pieniężnej i za 
Bąknięciu przedsiębiorstw.

K1EROWN1K ZAKŁADU

O G Ł O S Z E N I E
Grupa ..Ruch obcych”  w Głównej Grupie „Gospodarstwo przemysłowo

* Ruch”  Lwów. Ochronek 8 zawiadamia, że nauka na kelnerów i kucharzy 
y  przemysłowych obowiązkowych szkołach zawodowych (dla Polaków, 
Lwów Herrengasse 8. Ula Ukraińców, Lwów. Wienerslr. 5) rozpoczyna się
* marca 1943 r. o godz. 14,30 i odbywać się będzie regularnie we wtorek 
1 środę od 14,30—17,30, a we czwartek od 14— 16.

Wszyscy kierownicy przedsiębiorstw — również i kasyna — adpowie- 
totalni są osobiście za regularne i punktualne uczęszczanie uczniów na 
^ y ie j wymienione kursy.

KIEROWNIK ZAKŁADU
— .   - -        i

W E Z W A N I E
Wzywa się wszystkich kierowników przedsiębiorstw wyszynkowych, ho

telowych, kuchni warsztatowych, kasyn, przedsiębiorstw w zarządzie pań* 
•twowyni kąpielisk, zakładów kąpielowych, prywatnych sanatoriów, miejsc 
•Portowych, biur podróżniczych, garaży, przedsiębiorstw rozrywkowych etc, 
•by w ciągu 8 dni podali do grupy „Ruch obcych”  w Głównej Grupie „Go
spodarstwo przemysłowe i Ruch”  Lwów, Ochiunek 8 swoje zestawienie 
•brotów na rok 11)42, uwierzytelnione przez Urząd podatkowy. W prze- 
•ł<wnym razie mogą ulec zarze pieniężnej.

KIEROWNIK ZAKŁADU  T

W E Z W A N I E
. Grupa „Ruch obcych”  w Głównej Grupie „Gospodarstwo przemysłowe
* Ruch” łącznie z grupami gospodarczymi, jadłodajniami, przedsiębiorstwa 
1,11 hotelowymi i kąpielowymi Lwów, Ochronek 8, wzywa niniejszym 
Wszystkich kierowników przerlsięb orstw. aby bezzwłocznie zameldowali jej 
JJk została uregulowana w odnośnym przedsiębiorstwie sprawa dnia wy-

nkow ego . N a leży  podać przede W szystk im  czy dzień  w yp oczyn k ow y  
*?stal unorm ow any gen era ln ie  d la ca łego  p rzeds ięb io rstw a  p rzez  zam knię- 
fłe tegoż w  jedn ym  dniu tygodn ia  — i w k tó rym  dniu-

^  KIEROWNIK ZAKŁADU

SPRZEDAM kostium na wysoką — 
tęgą. Kupię meszty 87—38, sukienkę 
wzorzystą na średnią. Zgłoszenia — 
między 1—3 godz. Michalskiego 18; 
I p „ mieszk. cztery. 11817

OBRAZY KUPIĘ wybitnych polskich 
artystów Oferty Gaz Lw. nr 11765

LISA  srebrnego, futro męskie, koł- 
niers tkankowy. kołnierz krymski, 
palto męskie na niskiego .sprzedam. 
Chmielowskiego 3, 1. p., m. 2. 11816

SPRZEDAM zegarek damski, bluzkę 
suknię czarną jedwabną. — torebkę 
srebrna. Lwowskich Dzieci 88, m. 2.

SZTUKI PIĘKNE komplet kupię. 
Oferty Gaz. Lw. nr 11766

KU PIĘ  2 obrączki złote ślubne. —
pierścionek damski, zegarek marko
wy złoty * bransoletką damski. L i
sty Gaz. Lw 11742

ŃUPIĘ kostium , letni dla panienki: 
Mąctna 24. m. 1 11740

JAZZ — duży bęben, mały, pedał i 
dodatki sprzedam. Gaz. Lw. 11743

SZAFĘ czwór- lub trójdzielną, czar
ną elegancką torebkę kupię. Listy 
do Adm Gaz. Lw. 11744

DO SPRZEDANIA jesionka popielata 
bielska na średniego. Balzera 19, m. 17 
od 2—4. 11717

KUPIĘ książkę kucharską Dislowej. 
Listy Gaz. Lw. 11716

DYW AN perski Kirman. futro nurki 
pierzynę dużą. walalinę sprzedam. 
Oglądać 12—4. Potockiego nr 22 — 
mieszkania dziewięć. 1173G

SPRZEDAM nowe karty do gry. — 
Lwów, .Halicka 21, Zabawki. — 
telefon nr 289—83. 11737

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż  *1
i ^ A G A ! ! !  KAPUSTĘ: n» kartki — 

FIK MA MOKItYK KAZI- 
* ŁR z o w SKA 47 — Równocześnie
SJ?** sprzedaż BURAKÓW W DO 
” °LN E J ILOŚCI BEZ KARTEK 

80 grodzy za kilogram — (cena 
^ «v m a ln a )  997

eleganckie czółenka białe — 
® czarno białe na słupku 34—85 

* Łyczakowska 14. m. 15, od 1—8

SPRZEDAM srebrnego lis*. Groehow 
ska 1, m. 2. Oglądnąć od 12— 16 g.

dA }**0 wiosenne na niskiego eprze- 
*Hhł Czarnieckiego 20. mieszk. sześć 
C dowRni» Karmelitów 11925

S ^ A*>u 7-T kupi,; CK/.YJI)ę OO DO. 
G « t ,  G u . Lw, 8474

PATEFONY. ROWERY n.prawis — 
VEM KASIMIRSTR. ł » .  11888

KU PIĘ starą ob*zernn suknię; kolor 
czarny i zielony W YKLUCZONY j 
mundurek dla dziesięcioletniej, ulica 
Obertyńska 18. m pięć. 11898

KU PIĘ WÓZEK SPORTOWY w do
brym stanie. Dobrze sapłacę. Zgło
szenia: Słoneczna 47. m. 20 11891

RAMY z obradami lub bez. — mogą 
być zniszczone kupię. Głęboka 26 — 
mieszkanie dwa. 11867

KUCHENKĘ GAZOWA dużą. dyktę, 
lekki wózek 2-kołowy kupię. Lwów. 
Jagiellońska 18, sklep HausarRkei.

KU PIĘ  AKCJE listy zastawne naj
chętniej BGK: przyjdę do domu. —
Szczegółowe oferty Gaz. Lw 11610

PŁASZCZ ietnf ,,H!malaja*‘ sprze
dam Rzenrosło A ny styczne, Lwów. 
ul. Zyblikiewjcza 7. 11699

KUPIĘ podszewkę damską ciemny 
brąz oraz welurkę w brązowym lub 
ciemno zielonym kolorze. PĘsud 
skiego 16. mieszkanie 12. oficyny. 
I. piętro, przez ganek. 11710

KURTKĘ KRYMSKA maszynę pier- 
ścienową do szycia ..Minerwa”  i wy 
iymaetkę do bielizny marki angiel 
skiej sprzedam. ul. Prowiantowy 4/2

SPRZEDAM futro męskie z ko nie 
rzem krymskim, spód ta-nrmny bun 
dę leszczkowską. Ubranie. wszystko 
w stanie pierwszorzędnym. na śre 
dnlego ora* suknię czarną crepe ss 
tln Zgłoszenia Gołąba 7, mieszka 
aie 4, od 12—4, U559

W OAŁKI, B IAŁE W ELONY ŚLU
BNE, czarną żorżetę, żałobne welony 
kupi SALON MÓD ..ZOFIA”  Koper
nika 16. Zwracać uwagę na firmę.

SPRZEDAM dywan perski 5 metr, 
kw. tylko od 6—8. Grunwaldzka 12. 
mieszk. 1. prawy parter. 1 16 7 1

KUPIĘ dom, willę lub parcelę. Listy 
Gazeta Lwowska 11691

WÓZEK GŁĘBOKI KONKON (auto) 
w dobrym stanie kupi natychmiast: 
SALON MÓD ..ZOFIA** Lwów. u! 
Kopernika nr 16. 11550

PIAN IN O  albo fortepian dobrej 
marki kupię zaraz Gaz. Lw. 11522

OBRAZY różnych malarzy (nawet 
zniszczone) KUPIĘ. Gaz. Lw. 11171

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy ku- 
pię zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17.

PŁYTY  gramofonowe, połamane, zu
żyte kupuję. Płacę najwyższe ceny — 
Sobieskiego 28. m 9 II p.. ganek

WYROBY CHAŁUPNICZE, koszyki 
jarmarczne, lorby nvejs>kie targowe, 
kolorowe, sita. przetaki, miarki — 
szufle, iyżki. wałki drewniane, bi
czyska. „tyliska dostarcza Spó.dziel- 
niom i kupcom: Skład M Pucia, — 
Pr eworsk. Rynek nr 72. — wyroby 
chałupnicze 853

U W AGA! Przesyłamy j ułatwiamy 
przesyłkę soli jadalnej, białej i eza- 
rej w różne kierunki wagonami — 
autami, «xpresf!em j pocztą. Przyj
mujemy zamówienia z podaną ceną 
loco miejsce. Szarą wysyłamy na
tychmiast, b:ałą kolejno. Przesyłka 
p atna z góry Firma Jurkiewicz — 
Rzeszów (Iteishof) Lwowska 19. 882

LEICĘ. Contaxa, kinoaparaty kupię. 
Oferty: Warszawa. Marszałkowska
nr 162, Foto - Cukrowski. 849

JÓZEFÓW na linii Warszawa—Otwock 
działki położone tuż przy stacji kolej
ki wąskotorowej o pow. około 2.(100 m 
kw. sprzedaje wyłącznic F-ma J. A. 
TRUBACZEh. Warszawa. Al. Ujaz
dowskie 41—5. tel. 8-08-99 i 8-05-16.

PATEFONY. PŁY T Y  stare I nowe. 
kupują „FO-FO-RA”  Chorążczyzny 5

OBRAZY KU PIĘ ; — PRZYJDĘ DO 
DOMU. Listy Gaz. Lw. 11907

SPRZEDAM futro męskie selzkin-
fokj, bonjurkę, piżamę, pulower, — 
szalik, krawat, apaszkę, p.aazc* dam 
ski zimowy, letni, narzutkę, kurtkę 
suknie wełn.. wzorzysto, bluzki, epod 
niczkę, szlafrok, sweter, bieliznę dam 
ską, męską, pościelową, chusteczki, 
pończochy, skarpetki, rękawiczki — 
barchan pikę, śniegowce 40. boty — 
czółenka 36, 37, kalosze, karty, ma
terię tapczanową, Snopkowska 11 — 
m ieszkan ie  ośm . ▼

SPRZEDAM maszynę Singera krytą, 
prawie nową. plac Mariacki 19, — 
II. p., m. 18, od 1 do 4. 12014

SPRZEDAM piękne ramy portretowe
złocone. Zybltkiewicza 26 a, parter. 
na lewo. Tylko od 4—6. 12433

KU PIĘ jesionkę dla wysokiego (175
cfm.) w pierwszorzędnym utanle. — 
SPRZEDAM płaszcz damski prawie 
nowy czarny dla tęższej osoby. L i
sty do Gaz. Lw. 12434

PŁASZCZ damski letni i simowy —. 
KOSTIUM popielaty 7 angielskiego 
materia, u — CZÓŁENKA czarne 
rtr S5—38 sprzedam. N » Bajkach 
cztery, II. p „  mieszk. pięć. 12440

KU PIĘ dużą torbę skórzaną. Llatfl 
Gaz. Lw. nr 12050:

KU PIĘ MESZTY DAMSKIE w do
brym stanie nr 36— 37. G. L. 12080

KU PIĘ zogarek męski na rękę do* 
brej marki. Gaz. Lw. 12048:

KU PIĘ  dla klienta liety zastawna
T. K Z. w dowolnej ilości ; pośred
nictwo wynagrodzę. Zgłosić się ad w. 
Dr Groyecki. Chorążczysny 18. 12040
       ■■■—%
SPRZEDAM tanio kołnierz ekankl 1 
nurki. Małeckiego 10, m. 4. 12052

SPRZEDAM raglan, kołnierz tkan
kowy. Żeromskiego 12, m. pięć. f

SPRZEDAM sportową marynarkę —
drapową fresco, plecionki brązowa 
nr 40 mało używane. KU PIĘ dobry 
aparat fot. (małoobrazkowy). Lwów 
Piłsudskiego 27, 1. p., m. sześć. 1

SPRZEDAM wartościowy pierścionek 
z brylantami. Gaz. Lw. 12047:

WALCE młyńskie, kastry. tryery —
nlansiehiry. łuszczarkę. koła tranami 
syjne, łożyska różne, motor gazowy 
26—30 koni. tokarnię, wiertarkę ma
szynową i inne narzędzia mechanicz 
ne kunie Listy Gaz Lw 11478

LISTY ZASTAW NE Tow Kred 
Ziem. we Lwowie kaśdą ilość oraz 
książeczkę wkładkową M K O 
Lwów na poważniejszą tumę kupię. 
StciOCÓloiT, ofert/ Gu. Lw. 807

KURTKĘ skórzaną trsyćwiorciową
(wzgl. płaezcz na niskiego). Kurtkę, 
skórzaną damską — sprzedam. Na 
Bajkach cztery, II, p.t m. pięć 12439

B IAŁY  płaszcz modny, najlepszy 
gatunek trzyćw erciowy do sprzeda
nia. Długosza 33. w podwórzu, na 
lewo. mieszkanie pięć. 12033

KUPIĘ rajtki na wyaokiego nowe — 
lub mało noszone, kolor wojskowy — 
popielaty, drapowy. Dobrze sapłacę. 
Zgłoszenia: HHarowicza 10, górny
dzwonek. Kolonia profesorska. 12034

KU PIĘ serwis stołowy na 12 0*ób 
Listy Gaz. T.w. 12035:

SPRZEDAM kapelusze Htlckla: po
pielaty i czarny * lamówką, 6 kar- 
niszy modnych. 2 firanki kremowe, 
żakiet z kostiumu niebieski w pa. 
ski, 8 me*r. % lauchą j kuchenkę 
gazowa 2-płomienną. Wszystko w do 
brym stanie. Oglądać 10— 12 \ od 
3— 7, ul. Piekarska 5, I. p., m. 3. v

SPRZEDAM meszty czarne n c -« — 
nr 42 męskie, damskie nr 35, ulica 
Tarnowskiego 30. mieszk. 11. v

FUTRO nutrie, kołnierz wydra, lisa 
srebrnego sprzedam. Chmielowskiego 
nr 8. m. dwa, tylko 10— 12. 12031

KUPIĘ RÓŻNE AKCJE. UfSTY ZA
STAWNE ZIEMSKIE i MIEJSKIE 
Dobrorki. Warszawa Alberta 12—-9

MOTOR BENZYNOWY 45 KM — 
lekki statylny > kołem pasowym — 
mrtedn Komisaryczny Zarząd Unia 
Strażacka, P ijarów  86, 998

KU PIĘ  elegancki głęboki wózek dzia
cinny (auto). Stan pierwszorzędny. 
Listy do Gaz. Lw. 11899:

KUPUJĘ stare kapelusze damskie.. 
Przyjdę do domu. Kadecka nr 8 A ; 
Kossonogowa. ▼

SPRZEDAM dziecinne łóżeczko nie- 
biekie nowe oraz głęboki wózek, ul, 
Wagilewicza 6, mieszk. 1. 12 0 18 1

SPRZEDAM futro damskie brązowa 
łapki krymskie nowe na średnią — 
szczupłą. Klonowiczn 4, m. 1, l — 5.

SPRZEDAM płaszcz czarny, przej**
ściowy, kostium letni gran., suknię, 
spódniczkę czarną, zarzut kę letnią — 
podpinkę, pullower, półbuc.ki prze
noszone 38, parasol, parasolkę, to
rebkę, obrus, bieliznę pościelową — 
serwis na C osób, młynek do mięsa, 
robótki. Król. Jadwigi 38, II. p. — 
mieszkanina dziewięć. w

NOWĄ poduszkę, kapę pikową, — 
obrus. elektrolux, klozet pokojowy, 
sprzedam. Listy Gaz. Lw. 11872:

SPRZEDAM czółenka damskie zam
szowe czarne 87 i buciki męskie 40 
garsonkę czarną dameką; PiasTow 12 
mieszk. 10, II. p.. od 4-tej po poi. f

PŁY T Y  PATEFONOW E nowe. stara 
połamane (drobne kawałki) kupują 
„L IR A ” , KOPERNIKA 10. 978

SPRZEDAM lakiery nowe 41, ez6x 
łenka czarne i renifery 85 Wiado
mość: Klonowicza 12, ra. 4. od 2.

KUPIĘ wózek głęboki auto • Kom  
ken. Listy Gaz Lw 11862

KUPIĘ „Sknrbczyka’ | .Czernego^ 
W komplecie. Listy Gaz. Lw. 11884



ft .L. M AKIA SCHNEIKAKT 
i } zmarła 2. marca 1943, prze- ! 
6- żywszy lat 79. Pogrzeb odbędzie !

I się w piątek dnia 5. marca 1948 g 
n (rodzini«  4-t«j po południu 
z domu przy ul. 6w. Józefa 10. J

SPRZEDAM srebrną cukiernicę I
meble. Wójtowska nr 23. mieszka
nie trzy. od 2 do 4. y

t Za spokój duszy i  p. A N N Y  i 
z Jankowskich ŻYWICKIEJ, |

jako vr trzecią rocznicę śmierci. | 
odprawione zostanie

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
w kościele Św. Marii Magdaleny, j 
o godzinie 8-rnej ranio, dnia 5 
marca 1943 r. v J

£  j .  NABO*ESSTWO
0 ? ta gpokój duszy ś. p. EM ILA |j
P CłlWOJKl, em. starszego ref. i 
I* wojsk., zmarłego dnia 26. stycz- I 
F; n:a b. r.. odbędzie się dnia 3 go J 

marca 1943 r., o godz. 8-mej ra- 
P no. w kościele Marii Magdaleny, j 
fc na które zaprasza Kolegów 

Krewnych, Żona 1 Dzieci.

W nieutulonym żalu po śmierci 
mego męża ś. p. ZDZISŁAWA 
MAOHAJA, zmarłego w Stani
sławowie dnia 12. lutego 1943 r. 
składam tą drogą serdeczne po
dziękowanie wszystkim Przyja- 
siołom i Znajomym a w szcze
gólności Ba u inspektorów i W P. 
Lumpe - Obe - i Hinze - V«rwal 
terowi Józie 1 Yorwerkerowi Le
szczyńskiemu i wszystkim za O- 
katanje mi współczucia, składam 
serdeczne „Bóg zapłać**

Rodzina Machaj. 
Stanisławów, dnia 20. II. 1943.

SPRZEDAM: Dywan perski. Zegar
antyczny. Komodę. Lustro biederma- 
jerowakie. Walizę skórzaną, Kryszta
ły. RYNEK 9, podwórze, — drugie 
drzwi na lewo, m. 12, między 1— 4.

SPRZEDAM OBRAZY: Augustyno
wicz. Axen iowic/.. Koseak. Matejko. 
Fałat, Tadeusz Popiel, Kwiatkowski, 
Ludwik i inne. RYNEK 9, w pod- 
wórzu, drugie drzwi na lewo; mie
szkanie 12 między godziną 1— 4.

SPRZEDAM wannę cynkową, toalet
kę marmurową, 2 fotele wyplatane, 
2 taburety polstrowane, ozdobną lam 
DC elektryczną, stół prostokątny. — 
piecyk żelazny. encyklopedję Orgel
branda, historię s tukj Rozenberga. 
Krasiński Tarnowskiego, rękawiczki 
skórkowe czarne nr 6. kieliszki, dro 
biazgi. Adres: Kochanowskiego 95: 
mieszk. 2. od 11—14 y

SPRZEDAM buty z cholewami nowe 
sowieckie nr 41, bieliznę damską 
płócienną. Piotra 47, mieszk pięć: 
od 12—2 lub od 6— 8. ’ w

PIEC kaflowy przenośny w ramach, 
lustro, szafę sprzedam o ile zaraz — 
Kochanowskiego 95. m. cztery. v

FORTEPIAN sprzedam okazyjnie — 
długi, w dobrym sanie. Sygniówka 
Wielka. Rokitniań.;ka 16, od 3—6

KU PIĘ  nu*y fortepianowe — 100 
Obungsstiicke Czerny, op. 139. Burg- 
miiller op. 100 Etude* faciles, Sona- 
tinen album. Sw. Antoniego siedem, 
m 2 b. parter, ganek 11790

_  PO M O C - IE K A R S K A  I

Dr MED. Mieczysław WIERZU-
OHOWSK1 0rdynuje w CHOROBACH 
W EW NĘTRZNYCH od 8— 5, Lwów, 
Piekarska 11, m. sześć. 11674

I  PO L E C E N IA  G O D N E  F IR M y ]

ŁOŻYSKA kulkowe. Wiadomość — 
Lwów, Tokarzewskiego pięć, iwach.

v T  KSIĘGARNI -  ANTYKWARN! 
A. KRAWCZYŃSKI. Lwów. ulica 
TRYBUNALSKA 18 -  sprzedaż 1
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy

L A L K I DLA DZIECI i bezdzietnych
W artystycznym wykonaniu polecamy 
w nas ym sklepia KOPERNIKA 19. 
War. P. P. POL. KOM. OP. 970

TARCZE szmirgiowe do p.ł Wiado
mość: lwach. Lwów. Tokarzewskiego 
nr pięć, Lwów. 11452

p a p i e r y  p iś m ie n n e  ora* P r z y 
b o r y  KANCELARYJNE 1 do pisa
nia w wielkim wyborze — poleca 
M. K1ŻN1AK ul. Kazimierzowska 33

PA PIE R Y  piśmienne (kratkowane, 
liniowane) maszynowe oraz przybory 
piśmienne poleca ,,Papier-Galanteria‘ 
Lwów. ul. Zielona 6. 10974

TEKTURĘ PRESZPAN — poleca 
„Papier-Galanteria”  ul. Zielona 5

ZAK ŁAD  INSTALACYJNY gazowo
wodociągowy Lwów. ul Piłsudskiego 
19. telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje ora* naprawy gazowe 
Wodociągowe i centralnego ogrzewani®

TORBY PAPIEROW E o j 1/4 kg do
10 kg. papier, poleca: LUBLIN , ul. 
GRODZICA 36. telefon 27—22 ; (wy- 
ayłka za naliczeniem pocztowym 880

ABAŻURY Wytw. „ J W .  Kraków.
c l  Sławkowska 20 268

POLECAM Y rewelacyjną nowość: 
tranową pastę do obuwia pad na- 
iwą „Jak lustro” . Prowincja otrzy 
muje za zaliczeniem. Cenniki, wa 
runki wysyłamy odwrotnie. — D/H 
Tadeusz Mikulski — Warszawa, ul 
Wspólna 61— 25.___________________ 634

LALECZKI kupione u na# w 
tecla KOPERNIKA 19, są uciechą 
dla waszych córeczek, są też uciechą 
1 dla innych dzieci, które korzysta
ją z zapomóg Komitetu. 971

ZEGARKI, budziki, najlepiej napra
n a  najstarsza aryjska firma JAN 
6ELTENRE1CH. PLAC  HALICKI 14

ZABAW KI NA SEZON WIOSENNY 
poleca: M ARIAN KUKURUDZA
Lwów, KILIŃSKIEGO 1, obok Ka
wiarni Wiedeńskiej. 1004
w.— ................................................ ......—*
CO ROBIĆ po godz. 9-tej wieczorom? 
GRY i ZABAW Y poleen M ARIAN 
KUKURUDZA, Lwów, Kilińskiego 1

SPRZEDAM eleganckie futro nutria, 
kryto angielskim na średnią 1 welon 
ślubny. Oglądać tylko od 1—2; nie
dziela cały dzień. Krasińskiego pięć. 
mieszkanie pięć. y

SPRZEDAM ubranie jaan0 - popiela
to na średniego, kapelusz welurowy 
popielaty i brązowy, sukienkę grana 
towa jedwabną, palto męsk:e ciemno 
popielate, marynarkę smokingową: 
Sykstuska 67. mjeazk. sześć. 11763

f KUPNO —  SPRZEDAŻ |
fu—— i mi mm i
SPRZEDAM poduszki z pierza, ma
terace, łóżko mosiężne, lustra, lampy, 
różne meble. Zglo zenia SOBIESKIE
GO OŚM, MIESZKANIE CZTERY bocz- 
ua Zielonej. _________  *

SPRZEDAM: kapelusz męski czarny 
welurowy Huckel Nr. 55, suknię letnią 
w  pasy kolorową, wszystko pierwszo
rzędny stan. Hofmana 9, m. 6. II. p. y

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej zupełnie nowy z płytami. 
Wiadomość pl. Strzelecki 10. m. 3.

SPRZEDAM futro damskie krymskie 
pa wysoką duże. męskie cybety, za- 
rzurkę męską, czarne meszty nr 43

5męskie jasny ató: do rozsuwania — 
4 krzesła. Śniadeckich 3, mieszk. 3; 
(4  godziny 2— 5. 12841

KU PIĘ  osobowe a uf®. Warunek do
bry stan i małolitrażowe. Zgłoszę- 
nia z podaniem marki i cen „Rekla- 
ma", Sykstuska nr 21, Lwów. pod 
.Dobry stan’ *. 12296

SPRZEDAM ciężarówkę t sw. L!e- 
ferwagen małolitrażowy. Zgoszenia: 
,.Reklama** Sykstuska 21, pod szyfrą 
,.Małolitrażowy” . 12296

KU PIĘ płaszczyk letni dla 6-letni ej 
dziewczynki w bardzo dobrym stanoe 
Wronowskich 10, m. 9, I. piętro — 
od godz. 10— 12 e

SPRZEDAM buty półofieerskle 43, 
wagi 10 i 20 kl. wannę cynkową ul. 
Janowska 26, m. dziewięć. y

SPRZEDAM luksusowe obuwie dam
skie nr 35, fason wiedeński. Wro- 
nownkich 10, m. 9. I. p „ g. 10—12.

KU PIM Y KOM PLETNE URZĄDZE
N IE  DWUGATROWEGO TARTAKU  
..PILOT” *, Lwów, BATOREGO 4.

SPRZEDAM w dobrym stanie głę
boki wózek Kon kona 1 sportowy — 
Wagilewicza 6. mieszk. 1, 12091

KU PIĘ  wózek sportowy. Piekarska 
nr 48. m. pięć, II. p 11789

KU PIĘ  maszynę Singera. bielifninr- 
kę (endlarkęi dobrze zapłacę. Listy 
Gaz Lw. 11944

SPRZEDAM sukienkę granat, weł
nianą. Listopada 54, m. 7, od 17-toj

KU PIĘ rękawiczki zamsr.owe męsklo 
ciemno - popielate lub brązowe, ma
ły rozmiar. Gaz. Lw. 11779

PŁASZCZ wiosenny, luźny, na Ir®, 
dnia. eleganckie buciki granatowe 
franc. obcan nr 37. biały jedwab na 
bluzeczkę, sprzedam. Piekarska 21 ; 
mieszk 13. od 3— 5 v

SPRZEDAM buty gumowe męskie 
nr 44. Listv Gaz. Lw. nr 11777 — 
Woinarowicz Feliks. Winniki 11777

SPRZEDAM męskie ubranie — na 
wzrost średno, granatowe w paski, 
ul. Wagilewicza 6, m, 1. v

SPRZEDAM szlafrok, trencz. jesion
kę męską, sukienkę granatową i kol 
drę jedwabną. Mokłowsk ego osiem, 
(b. Kulparkowakiej), Kop ero wa. ▼

RAJTKI w dob~ym stanie, kuplę. — 
Pasaż Hausmana 9, I. p., m. dwa.

DO sprzedania zarzutka wiosenna na 
średniego w bardzo dobrym sian'e. 
jasna. Wiadomość ul. Lwowskich 
Dzieci nr 28, u dozorcy. 11767

KU PIĘ bluzeczkę krepdeszynową brą 
sową. eleganckie ubranie wiosenne 
na wysokiego (średni — wyższy) — 
koszule męskie sportowe 87— 38. ul. 
Sapiehy 9. Galanteria. 11762

SPRZEDAM 2 ubrania bielskie, gra- 
natowe na wysokiego, nowe, raglan 
popielaty na średniego, — półbuciki 
brązowe skandynawskie nr 42—43 — 
pianino Stingla. ul. Ponińskicgo 19: 
2 dzwonek. KUPIĘ chustki do nosa 
męskie, bieliznę męską. Zgłoszenia 
ul. Ponińskiego 19. 2 dzwonek. 11761

KOSTIUM letni czarny na średnią 
szczupłą gprzedam. Dwernickiego 42. 
pierwszy dzwonek, między 16 a 17

SPRZEDAM fotele materią kryte — 
lustro w ramach 1x1.76. Kochanow 
skiego 95, m, cztery. y

PRICZEZY na wysokiego l kożuszek 
dziecinny zakopiański do sprzedania 
Kopernika 21, pracownia krawiecka.

KU PIĘ eleganckie męskie palto let
nie na wysokiego. Słowackoego 4; 
mieszkanie cztery. y

SPRZEDAM nowy stolok amerykań
ski pod maszynę do pisania, Dwer
nickiego 7, m. citery. ę

KU PIĘ  książki: Serca maszyn. Epo
kowe wynalazki. Skrzydlata ludz
kość, encyklopedie: Lotniczą 1 mor
ską, Lwów. Senatorska 5, I. piętro 
drzwi na prawo. y

KU PIĘ  £—4 ogony lisa srebrnego — 
albo niebieskiego oraz spódniczkę 
brązową fałdowaną elegancką — na 
średnią, szczupłą. Gaz. Lw. 11719:

SPRZEDAM ceratkę dziecinną, ulica 
Kochanowskiego 12, m. dwa. y

KU PIĘ meszty damskie czarne lub 
brązowe sportowe w p:erwizorzednym 
stanie nr 37—38. Zgłoszenia Koral- 
nicka 8 . fryzjer y

TAPCZAN mahoniowy szkielet sprze 
dam. Badenieh siedem, stolarz. 11725

SPRZEDAM dwie kołdry puchowe 
jedwabne, dwie poduszki puchowe i 
umywalkę. Wszystko nowe, gatunek 
pierwszorzędny. Kupię suknię wzo 
rzystą. Wiadomość: Sktep obrazów.
Lwów, Ruska 18. 11836

FABRYKA „Elektrobater\aM Lwów,
P irack iego 20, przyjmie tokarza 
metalowego 11786

MODNI ARKĘ DOBRĄ | SPRZE
DAW CZYNIĘ DO KAPELUSZY — 
przyjmę natychmiast na dobrych wa 
runkach. Listy Gaz. Lw. 11552

M ASZYNĘ Singera krytą | ELER- 
TROLUX sprzedam; od godz. 1—6. 
Piekarska 16, mieszk. 14. w podwó 
rzu, parter, na lewo. 12321

SINGERA maszynę pierścieniową 
sprzedam Bogusławskiego 16. m 1. 
kool remizy Pełczyńskiej. 12237

KUPIĘ łódki czarne nowe nr 33- Wia
domość Mikołaja 23, m. 8. 11972

W—BETRIEB H. K. P. 457, firma 
Paluch Roman, warsztaty samocho 
dowe, Lwów. Tkacka 42. przyjmie* 
1 dozorcę, 4 mechaników samoohodo 
wych i 6 pomocników obznajm.onych 
z remontem samochodów Zgłoszenia 
i informacje w pracowni. 11476

MASZYNISTKĘ z jęz. niemieckim, 
przyjmie na dobrych warunkach —
I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA 
Lwów, Marcina nr 30 — Zgłoszenia
w fabryce. 822

FOTOGRAFÓW zmałoobrazkowymi a- 
para:ami. laborantów. przyjmę; — 
Foto, Sapiehy 89. 12297

ROBOTNIKÓW magazynowych do 
hurtowni poszukuje się od zaraz — 
Zusatz II i obiady na miejscu. Zgło
szeń.a 8—9 rano. Trzeciego Maja 10.
II. p., mieszkanie sześć. v

POSŁANIEC biurowy zostanie zaraz 
przyjęty. Zgłoszenia z« świadectwami 
codziennie między 8—-10 rano, ulica 
Trzeciego Maja 10, II. p., m. sześć

PRZYJMĘ uczciwą 1 czystą służącę 
d0 wszystkiego. Zgłoszenia: Pias;ów 
nr 12, II. p., m. 10, od 4 tej pop.

FURMAN, Magazynierzy. Laboranci 
zaraz poszukiwani I Re.chelt, Lwów, 
Kasimirsirasse 4. 11861

KU PIĘ  płaszczyk czarny francuski 
wełn:any na niską, szczupłą w pierw 
szorzędnym sianie i kapelusz czarny 
weiurkowy. dobr e aplaeę. Zgłaszać’. 
Kazimierzowska 43. Gastataite, 11942

KU PIĘ na‘ychm?«*t nodbir> futrza 
ne w p:erw*zorzędnym *tnn:e pod 
damski plaazcz na wysoką. Zgładzać 
ul Kasimiratr. 43. Gaststhite 11948

SPRZEDAM futro konie jasne jed 
wab lila ciemny. Tokarzewskiego 74. 
m. 4. od 11—5. 11950

KUPIĘ siatkę druciana gęstą na 
ogrodzenie, ul. Lwowskich Dz:eci 41.

SPRZED \M chus*eezki me«k:e. dam 
akie zegarek Cvma k>*ionkowy. — 
zarzutkę waiowaną. półbuciki nr 44 
sweterki Poniatowskiego 10. m. 4

KOSTIUM, materiał bielski, jasno 
pop>’aty. sportowy w nowym sta 
nie do sprzedania Długo* a 33. — 
w podwórzu na lewo m. 5. 11885

j  W O  I N i "  "p O S A  D Y  |

PRZYJMIEMY natychmiast jako ste* 
nolypistkę Niemkę z Rzeszy aJbo U- 
krainkę, która włada doskonałe języ
kiem niemieckim i zna biz zarzutu 
stenografię. Podania a •dhośnynii po
leceniami należy k.erowae do „llau®* 
vvi“  Lwów, Ochronek 8, pokój nr. 20.

MĘŻCZYZN'! I KOBIETY WSZYST
KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nic 
macie ^ajęcia. nie siedźcie b2K*zynnie 
w domu. lecz zgłoście się natychmiast 
do pracy w nowoczesnych fabrykach 
Rzeszy. — On* zapewnią Wam dobre 
miejsce pracy, schludne potniesz .anie 
wyslarrf^iącf wyżywienie i dobrą 
zapłatę. Poza tym będziacia moali moż 
ność pogłębić Wasze wiadomości fa
chowe albo wyuczyć się nowego z j -  
wodu, który zapewni Wam lepsze 
warunki życiowe. Przyjdźcie do nas* 
Poradzimy Wam chętnie i stosownie 
do życzenia skierujemy Was na od
powiednie miejsce pracy. — Biuro In
formacyjne: Lwów, Adolf Hitler-Ring 
11 Tel 291-20. Godziny urzędowe- 
w dni nowsz- dnie od godz* 7.30—17.31' 
w niedzielę od godz. 10— 1 928

I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA
przyjmuje na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy, siolarzy. — 
ślusarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera ora* niekwalifikowane aiły 
Zgłoszenia we febryce, Marcina 30

POW AŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PR/.EMYSLOWE poszukuje od zaraz 
zdolnej aienotypistki niemieeko-pol 
skiej za znajomością prac biurowych 
Oforię ręcznie napisaną należy skie
rować tj° Adm. Gaz. Lw. nr 931

MĘŻCZYŹNI W W IEKU OD 17—41 
LAT. O ile nie mae> dotąd stałego 
zajęcia, zg aszajcie sie DO W AR
SZTATÓW PRZESZKOLENIOWYCH 
MINISTERSTWA LOTNICTW A. — 
Tam po przeszkoleniu pod kierun
kiem doświadczonych fachowców do
staniecie pracę jako pełnopłatni ma
szynowi robotnicy zakładów lotni
czych Rzeszy, gdzie możec * się da
lej szkolić na pełnowartościowych fa 
chowców. Udzielamy w naszym biu
rze wyczerpujących Informacyj. Na 
zapytania li* ‘ owne odpowiadamy na 
lYchmiast. BIURO INFORMACYJNE 
LWÓW. ADOLF H ITLER RING 11. 
Telefon 291—20. Godziny urzędowe: 
w dni powszednia od godz. 7.30-17.30 
w niedzielę od godz. 10— 1 929

FACHOWCÓW BUDOWLANYCH —
robotników i robotnie poszukujemy 
natychmiast. Dobre jedzenie i Zu- 
sats. „MORĄG”  Chrzanowskiej sześć

S IŁA  biurowa perfekt niemiecki o- 
raz maszyna. poszukiwana natych
miast. Listy Gaz. Lw. 11945

MŁODĄ. zdrową. czystą, przyjmę 
do wszelkich prac w domu. Zgłoste- 
nia ..Haushaltartikel”  Kazimierzów 
aka 5, od godz. t  do i  11897

PRZYJM IEM Y natychmiast maszy
nistki I stenotypia!ki s dokładną zna 
jomośeią języka niemieckiego. Zgła
szać się w biurze Personalnym ulica 
Wulecką cztery, 946

ODDZIAŁ TRANSPORTOW Y ..NA-
RODNEJ TO RH O W L I-* Lwów, ulica 
Marcina 26 a, unieważnia mniejszym 
zgubione dnia 22. lutego 1943 na ul. 
Marcina następujące dokumenty: a) 
Kraftfahrschein dla GG, wystawiony 
dnia 24. II. 1942 dla auta nr Ost. 
112—304 przez Stadthauptmanna we 
Lwowie, Polizeiverwaltung • Stras- 
senverkehrsamt, b) Fahrtenbuch nr 
V. 324 Ost. 112—304, wydany przez 
tą samą władzę oddz. Laderaum- 
Einsatzstelle. Znalazcę prosimy o od 
danie , powyższych dokumentów pod 
wskazanym adresem za wynagrodź.

ZGUBIONO Ausweis nr 179, wydany 
przez stację Tarnopol na nazwisko: 
Różowicz Karol. y

ZEGARMISTRZA, zdolnego pomocni- 
ka poszukuję. M'ęsowiCz, zegarm strz 
ulica Sapiehy 25. 11917

KONTYSTKA - SEKRETARKA zo
stanie natychmiast przyjęta. Wyma
gane: dokładna znajomość jęz. nie 
mieckiego, pisanie perfekt na maszy 
n'e, znajomość rachunkowości, bu
chalterii i ewent. stenografii. Dobre 
warunki. ,,MORĄG”  Lwów, Chrza
nowskiej sześć 906

PRZYJMĘ początkującą do pomocy 
biurowej (mieszkanie przy biurze) ; 
s.łę pomocnicza do nauki jęz. niem. 
i dziewczynkę do posług. Głęboka 18,
I. p., od 2—4. v

FOLW ARK WYŻŁÓW p. Be*z przyj 
mie rolnika, praktyka po kawalcrsku 
tudzież rutynowaną —  gospodynię 
kucharkę. 984:

W F ^ S C Y  MURARZE. CIEŚLE I 
I Ł * — vR7.E, którzy już ZAREJE- 
STROWALI się lub NIEZa REJE- 
STROW ALI się w naszej firmie na 
wyjazd do pracy, proszeni są o /.gło 
•zenie s:ę w b5urze przy ul. Filrsten 
strasse (L«?ona Sapiehy) 18, m. 6 — 
CELEM REALIZACJI WYJAZDU. 
Inż. E. Piśmieński. 1012

1 N A U K A  1
NIEM KA udziela lekcje niemieckiego 
Kurkowa 23, m. ośm 11671

LEKCJE FORTEPIANU -  CYTRY 
Prof M Lipiński PLAC HALICKI 
SIEDEM. II. piętro. 940

KURS tańca rozpoczyna Wieczysty. 
Kopernika 16. Ę- p.. oficyny Rezer
wujcie wcześniej miejsca ha marzec

U W A G A !!! Tylko GŁĘBOKA 18 -  
uc.y NIEMIECKIEGO! Ostatni dzień 
wpisów na MARZEC! I ! y

t z g u b y  j
UW AGA! Zgubiono pęk KLUCZY. 
Oddać za wynagrodzeniem — ulic* 
Rzeźbiarska 5, ra. 34. 12131

ZGUBIONO Mcldekarlę i Huuskarlę 
Antonina Pawełku, Zło!Łowiec 11692

SKRADZIONO dnia 26. lutego 1943. 
w tramwaju nr 2, książkę z doku- 
mentami ; najważniejsze to 2 Kran- 
ktfhweheiny dz.ecka i mój, Auswei* 
wydany przez kolej wschodnią na 
nazwisko Budnar Maria. Proszę ła- 
ikawego złodzieja 0 twrot. y

ZGUBIONO odroczenie Arbeitsanitu 
na nazwisko Szmoniewaki Ryszard, y

ZGUBIONO 27. II 1113 w tramwaju 
dokumenty na nazw.sko Zubnr Mi
chał ; pros..ę zwrócić za dobrym wy
nagrodzeniem. ul. Panieńska nr 15. 
mieszkanie 10 . y

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Tadeus/. Piotrowicz Radziechów. y

SKRADZIONO paszport sowiecki — 
legiiymacje polskie, Bescheinigung 
oraz świadectwo lekarskie na nnzwi 
sko Bronisława Leszczyńska, Wiener 
itrasse 31, br. I I I  m. 140. v

ZGUBIONO Ausweis kolejowy wy
dany przez Baudienst na nazwisko: 
Trościanko Zofia. v

ZGUBIONO Ausweig oraz inne doku 
menty na nazw. Kulbaba Miehał. y

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Dębcki Bronisław, wydany przez 
Landwirtschnftliehe Zentralstelle — 
ważny do 31. marca —  zgubiono 
dnia 19. marca. y

ZGUBIONO 25. II. wiecz. w tram 
waju nr 8 KA LO SZ ; uczciwego zna 
lascę proszę o zwrot za wynagrodzę- 
niem. Janowska 52 a. m. 12 a. y

SKRADZIONO w sklepie żywnościo
wym 2 zielone niemieckie Answejsy 
wydane prze* Volksdeutsehe Mittel- 
stelle na nazwisko Józefa i Marian 
Lorenz, jeden Auswei* kolejowy Jó
zefa T*orenz. karty opałowe, zapomo 
gowe, żywnościowe wrar. z portfelem 
1 pienindzmi ; — proszę o łaskawy 
awrot: Germanenstr, 17, m. 20. y

NIKLO W ANIE  KRAKOWSKA 16.

PIELĘGNIARKA rutynowana. Daje 
zastrzyki, etawia bańki od B zł. Li- 
s:v Gaz Lw. 11791

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia 
praktykantka szpitalna — przyjmuje 
panie, Ormiańska dwa 12005

AKUSZERKA Sekuł* przyjmuje pa 
nie Wienerstr (Tokarzewskiego) 61

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG 
MAMOTT mistrz przepowiedni ta 
jemnic wydarzeń życiowych da pra
wdziwe wyjaśnienia : porady we wstel 
kich kwestiach Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia i pytania -  
Adres: Kraków, Adolf II tlerplart 
nr 46 m. 5. Skryj ka poczt. 474 i 680 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym

NIEWIDOMA WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie: SUPIŃSKIEGO 25. m 12

AKWIZYTORZY 
OGŁOSZENIOWI

we wszystkich m astach Ga
licji na dobrych warunkach 
poszukiwani. —  Zgłoszenia: 
Lwów, Tarnowskiego 14 m. 5 
PA U L  v. K URNATOW SKI

100 ZL. NAGRODY dar* za oddanie 
pamiąikowego szalika zgubionego w 
pociągu przemyskim na głównym 
dworcu we Lwowie. Adres: Lwów. 
Hausnera 6, mieszkanie 10. v

ZGUBIONO Ausweis nr 1041 — na 
nar.wisk0 Adam Waehsmann, Vołk>*- 
deutsch. zamieszkały P»iwakowa sześć 
Proszę iaakswego znalazcę o zwrot.

t R 0 Z M A I T E ~1
PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notar.al 
nej -  TŁUM ACZENIA PODANIA, 
wypełnianie wszelkich druków iyc\o 
rysy listy KOSZTORYSY techmer 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROMANOWICZA 2 (obok Notar.atu)

TA N IO ! ARS1’ AKADEMICKA 15 
PODANIA Tłumaczeni* i języków 
niemieckiego. węgiersk ego. francu
skiego i czeskiego PRZEPISY W A
NIE na maszynie 939

tlUjftPA mieszkańcy ul.Żół- 
Ustlldn  kiewskiej, Zamar- 

stynowskiej 1 okolicy. 
Przy ul. ŹólU ietfcShtej 31
została otwarta K01EKTURA.

A D W O K A T

Sr. i. liogacki
uiwmził kaiKchuiy we (.»#»'* 
ul, R o m a n o w ic za  IĄAI.

Telefon 281-ód. 
Z a s tę p s tw o  p r z e d  s ą d a m i  
i u rz ę d a m i n ie m ie c k im i.  -

KO PIAR NIA  PLANÓW , Lwów, ul. 
Czarnieck ego osiem. 11903

KONC BIURO Dra E GRIEGA -
SYKSTUSKA 14 wykonuje: TŁU
MACZENIA. PRZEPISYW ANIE NA 
MASZYNIE PODANIA -  w.-zelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

AKUSZERKA Markowska, przyjmuje 
panie. Zyblikiewicza 39. 12066

„G W IAZD K A”
Ktokolwiek będziesz w naszych stro

nach lwowskich# 
Gdy będziesz na Łyczaków iel 
Chcesz by zyci# szło Wam tu

bez trosk!!
..GWIAZDKĘ”  odwiedźcie Panowie. 

Tam wódkę ^vypić się opłaci. 
Tam serce bije ogniściej,
Bo tam lekarze oraz literaci,
1 najsławniejsi artyści.

Gdy Ł ukochaną szukasz sobie
gniazdka, 

Gdy smutek serce cl ciśnie,
Zawsze nad tobą świecić będzie

„G W IAZD KA” , 
..GWIAZDKA”  cl zawsze zabłyśni*.

L O K A L E 1

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej -*zybko -  pięknie 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO 
GRAFII Lwów Zyblikiewicza 21

GRAFOLOG JASNOWIDZ MAR 
T IN l wnika w nnjg ębsze tajniki du 
szy ludzkiej Udziela porad w naj 
bard* ej zawiłych sprawach Od.da 
nia tajemnice przyszłości. Odnajdu 
je osoby zaginione Przyjmuje o- 
próez niedziel od 10— 1 i 3—7 ul 
Zyblikiewicza 28. mieszkanie cztery, 
parter na lewo 941

M IESZKANIA 2 lub 3-pokojoweg® 
t kuchnią w centrum, dziel, ukr- 
pol., poszukuję za zwrotem kosztów 
Listy Gaz. Lw. 11852

POSZUKUJĘ w obrębie m. Lwow» 
willę lub domek z ogrodem 2— 3 pok. 
najchętniej w okolicy Listopada lub 
Łyczakowa. Gaz. Lw# nr 11860

POKÓJ komfortowy przy małej rodłl
nie do wynajęcia. Szkarpowa trzy — 
parter, mieszk. cztery, 11838

WSZELKIE PRZEPISYW ANIA  na
maszynie. ..REKORD”  Wałowa 19

PRZERABIAM ko dry materace — 
pracownia pościeli Maria Iżycka ul 
Kopernika cztery 9211

AKUSZERKA higienistka przyjmuje 
pizyjerdn© panie Tarnopol, ul Ka-
czały U , m. 9 Wilhelmina Pogórska 
20-letnia praktyka 875

WSPÓLNEGO mieszkania przy rodłł 
nie lub u samotnej pani, w pobliżu 
przystanku tramwajowego, poszukuj# 
starszy emeryt Ła dobrą zapłatą. — 
Listy do Gaz, Lw. 11866:

DWA pokoje, kuchnia, przedpokój, 
słoneczne, dzielnica poi. ukr. do od
stąpienia. Tamże kuchenka i»okojowa 
Listy Adm Gaz. Lw. 11842:

POSZUKUJĘ mieszkania 2—3 poko
jowego na przedmieściu. Najchętniej 
w osobnym (lomku. Pośrednictwo w/ 
nagrodzę. Zgłoszenia do G. L. 11908 
albo telefon 233— 23 ♦

POKÓJ, bezpł I wynagr. młodej *• 
pomoc wiecz, w biurze. Głęboka 18/1

I  M A Ł Ż E Ń S T W A

HALLO karnawał. z powodu wyja
zdu nie mog am się widzieć. pros*6 
o list pod wiadomym adresem z I*0* 
daniem własnego adresu w celu po
rozumienia się, 11674

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18.

BIURO HANDLOW E Z. Zawadzki.
Warszawa, Elektoralna 11— 15. Do 
starczy Szanownej Klienteli wszyst
kie towary żelazne oraz artykuły go- 
spodaratwa domowego. Prowincja za 
zaliczeniem pocztowym. 847

Z PANEM Intel., kulturalnym, o du
żej wartości duchowej, na stanowi
sku. o spokojnym usposobieniu, mi' 
łej pow erzehowności, który mim® 
tłumu w tej dziejowej zawlerus** 
znalazł się sam. z silną jednak wi»- 
rą w słoneczną przyszłość, do lat 8̂ 
nawiąże koreuspondencję blondynk* 
na posad ie tych samych zalet. W f ' 
kluczam materialistów. Anonimy d# 
kosza. Gaz. Lw. 952:

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora
dy. dyplom. prawnik, obrońca kon
systorski Różycki, Warszawa, ulica 
Wspólna 49, m. 4. 914

SAMOTNIK, lat 28. pozna młodą —' 
zgrabną, wesołą, b-»i przeszłości 
pannę. Cel matr. Odpowiem na liatf 
pow a? ne x fotografią (zwrotną) — 
Li»tv Gaz. Lw. 12032:

NAJSŁYNNIEJSZY PSYGHOGRA- 
FOLOG LURANDI przepowiada przy 
szłość. mówi o losach zajT nlonyeh. 
Podać datę urodzeń:a i pytania — 
przes ać 10 zł na odpowiedź. Adre
sować: F. żytko - Lurandl. Warsza
wa C. 1. Skrzynka pocztowa 665. v

DLA czarnej ratlerki poszukuję od
powiedniego ratlera. Zgłoszenia * ce
ną do Prieschl, Lwów. Sląsk*a 66. y

PRZYJMĘ 4 osoby na dobre obiady. 
Zgłoszenia od 12 d0 <-t«j, Skarbkow
ska 21. u Sióstr y

ZA pożyczenie 8 ty»?ęcy dam dobre 
utrzymanie. Wiadomość od 12 do 4. 
Skarbkowska 21, u Sióstr. 11909

W  CIĄGU 2 DNI ZACIEMNIAM 
TANIO  OKNA. Oferty G. L. 11913

STROJENIE, naprawa fortepfanów. 
Artur SMUTNY, Lwów. Supińekiego 
nr 25. mieszk. 12, Telefon 215—98.

ZAM IENIĘ półbuciki męskie nr 42 
na damskie sportowe na korku nr 36 
Zyblikiewicza 25, mieszk. 12. y

BIURO TŁUMACZEŃ — PODANIA 
Romanowicza 2, (obok Notariatu).

DWIE blondynki 19 1., nie brzydki#, 
pragną poznać panów z wyższym 
lYykształcen.em i dobrym charakl#' 
rem. Cel matr. Listy G. L. 1204«

_    . .
EMERYT samotny, niższy funkejon# 
riusz Policji, lat 61. poszukuje eme
rytki od lat 50, bez własnego mi*' 
•zkania. Cel matr. Gaz Lw. 12051{ 
  ________
MŁODY na rządowej posadzie, V°~ 
zna brune.kę 16— 19 lat. int«U  ^  
dną. zgrabną. Cel matr. Listy z 
tografinmi Gaz. Lw. 11839

DWIE młode panienki z braku 
jomoścj poznają 2 intel panów 
lat 23. Listy Gaz. Lw. 12068:

P R Y W A T N E

PAW LACZEK STEFANIA p ro «on‘  
jest o przybycie do Gaz. Lw. (nuty**

STANISŁAW  BUCZEK jest pro**** 
ny o podanie swego adresu d0 
Lw. dla ..Helci W .”  pod nr I204f

l lRedakcja przyjmuje m guds 1*1 . 
Rek«*Pi*Aw nie , wrammj -  I*el#*rj 
ny: Sekretariatu 102 28 -  Rr»»n^
(95 21 Działu mlo«T*fi 218 22 
♦erminowy Imk .irtiweń wv*1a«n
two ni* ^diM.wiada Druk " i * ’ * *  

Lwowskiej”  Lwów. ei. Sokole


